per Sanctitatem suam facienda; et quod

sine consensu huiusmodi factae provisio-

nes aut quaevis aliae dispositiones nullae

et irritae sint, omnibus et singulis cardi-

nalibus praedictis per quoscumque Ro-

manos Pontifìces ac Sanctitatem suam et

dictam Sedem, etiam motu proprio et ex

certa scientia , deque apostolicae pote-

statis plenitudine, et consistorialiter, ac

etiam ex pactis inter diclos Pontifìces et

cardinales diversis temporibus factis, fir-

matis et iuratis, ac quibusvis onerosis et

aliis causis concessis, etiam iteratis aut

multiplicatis vicibus approbata, innovata

ac extensa, quibuscumque concepta for-

mulis, ac etiam restitutivis, mentis atte-

stativis, praeservativis , derogatoriarum

derogatoriis aliisque efficacissimis et in-

solitis clausulis, necnon vim contractus
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inducentihus, ac irritanti; et quod sine

eorum consensu derogaliones prò tem-

pore factae nemini suffragentur, aliisque

decretis suffulla, quorum omnium tenores

Sanctitas Sua haberi voluitpro expressis,

specialiter et expresse revocavil, lilteras-

que apostolicas desuper confectas , et

quoad ea, in quibus illa effeetum non-

dum sortita erant, et inde secuta quae-

cumque cassavit, annullavil viresque et

effeetum de caetero non habere decrevit.

§ 2. Salva tamen remanente facultate

consensus per ipsos cardinal es in provi-

sionibus apostolicis beneficiorum per obi-

tum familiarium continuorum commen-

salium eorumdem cardinalium etiam

apud Sedem praedictam vacanlium, prae-

standi , iuxta formam regulae Cancella-

riae Apostoliche super hoc edilae, et in

rasibus tantum in ipsa regula expressis.

Volenles ulterius quod eadem beneficia,

perobilum familiarium continuorum com-

mensalium eorumdem cardinalium post-

ime tam apud eamdem Sedem quam extra

Romanam Curiam vacantia, eliamsi ad

alicuius alterius cardinalis collationem

vel aliam dispositionem pertinere debe-

rent, etiamsi tunc cessent aliae apostoli-

cae reservationes hactenus edilae, nihil-

ominus in posterum dispositioni Sancti-

tatis Suae reservala censeantur. Itaut in

provisionibus talium beneficiorum super
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expeditionibus litterarum illius cardinalis,

cuius familiaris defunctus extitit, si ipse

cardinalis tunc praesens in eadem curia

fuerit, consensus requiri omnino debeat,

non autem beneficia buiusmodi ad colla-

tionem seu quamvis aliam dispositionem

cardinalis ordinarli ullo modo pertineant,

nec eiusdem cardinalis ordinarii collato-

ris, eliamsi in Romana Curia praesens

fuerit, consensus quoquomodo requira-

tur. Easdemque constitutiones et regulas

Cancellariae , etiam declaralionis super

benefìciis familiarium praedictorum car-

dinalium editas, tam quoad cardinales

indulta huiusmodi habentes quam non

habentes, atque adeo indulta ipsa ad ter-

minos praesentis constitutionis reduxitet

moderalus fuit.

8 3. Decernens sic in iis caeterisque Decretum irri-

" * tans.

omnibus praemissis per quoscumque, etc,

etiam causarumPalatii Apostolici auditores

et eosdem cardinales, sublata, etc; necnon

irritum et inane quicquid secus super his

per quoscumque, etiam praetextu facul-

lalum, indultorum et concessionum hu-

iusmodi, scienter vel ignoranter, contige-

ril altentari.

§ 4. Praedicta et quibusvis aliis regu- Derogano con-

Iis, constitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis caeterisque contrariis, quibuscum-

que non obstantibus.

Placet, publicetur et describalur. N.
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INNOCENTIUS IX

PAPA CCXXX1I

Anno Christi MDXCL

A

Exordiuni.

Itero Comiliorum die xxix octobrisloan-

nes Antonins Facchinetti, patria Bononien-

sis, antea Sanctae Romanae Ecclesiae

lituli Sanctorum Quatuor Coronatorum

presbyter cardinalis, electus est Summus

Pontifex, qui Innocentius IX voluit appel-

lari. Sedit in pontificatu rnenses n, tem-

poribus Rodulphi II imperatoris. Obiit

die xxix decembris mdxci, et sepultns est

ad Sanctum Pelrum. Vacavit Sedes men-

sem unum, diem unum.

I.

Confirmatio et extentio constitutionis

Pii V a Gregorio XIII , Sixto V , et

Gregorio XIV comprobatae , de noti

alienandis et infeudandis eivitalibus

et aliis locis Sedis Apostolicae 1

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quae ab hac Sancta Sede, cui licet in-

1 Haec Pii V proliibitio est in eius Const. lui :

Admonet, tom. vii, pag. 560. Et Conslilutio Gre-

gorii XIII est v : Inter, toni, vili, pag. 11 , ac

Sixii V est xxxvi : Quanta, tom. vili, pag. 670.

Bull. Rom. Voi. /X 64

digni, auctore Domino praesidemus, pie

et salubriler sancita et ordinata noscun-

tur, ea ut perpetuo firma illibataqueper-

maneant, non solum consensus , appro-

bationis et innovationis nostrae muni-

mine roboranda, sed etiam declarationis

praesidio, quatenus expedire visum sii,

fulcienda censemus. Et praecipue mune-

ris nostri esse ducimus, ea quae a prae-

decessoribus nostris Romanis Pontifìci-

bus, ad patrimonii, dignitatis et ampli-

tudinis sanctae huius Sedis conservatio-

nem et incrementum laudabiliter disposita

et constituta sunt , in nobismetipsis ser-

vare et aliis servanda tradere et demon-

strare.

§ 1 . Sane felicis recordationis Pius indicaiio et

. insertio consti-

Papa V, predecessor noster, de Consilio iuUohìs pìì v.

et assensu venerabilium fratrum suorum,

tunc S. R. E. cardinalium , optimam et

saluberrimam constitutionem edidit et

promulgavit tenoris subsequentis '.

§ 2. Quam quidem constitutionem piae Eam confir-

x * marunt Grefìo-

memonae Gregorius XIII, Sixtus V et »™ xm, sixtus
° ' VclGregor.XIV

Gregorius XIV, Romani Pontifices pariter

praedecessores nostri , sicuti in ea cave-

tur, servare iurarunt, ac per eorum lit-

leras approbarunt et confirmarunt et in-

1 Omittitur insertio huius Bullae quia legi po-

test loco in praecedenti nota citato.
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novarunt, prout in illis plenius conti -

netur
;

§ :\. Nos ilaque offieii et conscientie

nostrae debito satisfacere cupientes, motu

proprio, non ad alicuius supplicationem

vel super hoc oblatae pelitionis instan-

tiam, sed ex certa scientia ineraque de-

liberalione nostra , in hoc primo secreto

consistono, quod cum venerabilibus fra-

tribus noslris S. R. E. cardinalibus habe-

mus, conslitulionem praedictam et omnia

in ea contenta auctoritate apostolica, te-

nore praesentium , confirmamus, appro-

bamus et innovamus, eamque inviolahilis

firmitatis robur obtinere, plenamque exe-

rutionem et effectum perpetuis futuris

temporibus habere decernimus. Acprae-

terea eisdem motu proprio, scientia, de-

liberatione el auctoritate assentientibus

et approbantibus eisdem S. R. E. cardi-

nalibus:

§ 4. Declaramus eadem constitutione

prohibilam fuisse ac prohiberi omnem el

quameumque infeudationem et alienatio-

nem civitalum, terrarum , oppidorum et

locorum praediclorum , eidem Sedi tam

immediate quam mediale subiectorum
,

non solum ne fiat neve attentetur post

eorum devolulionem, sed etiam antequam

devolvantur, ac omnem et quameumque
in perpetuimi vel ad tempus prorogatio-

nem et extensionem , infeudationem in-

vestiturarum ac concessionum de dielis

civitatibus, terris, oppidis, locis, nondum
fìnitarum, ipsorumque incorporationem

,

quoad effectum impediendae alienatio-

nis, prorogationis et exlensionis huius-

modi, non a die eorum devolutionis, sed

a die ipsius constitutionis , et etiam an-

tequam illa devolvantur, ipso iure cum
omnibus clausulis et decretis in praedi-

cta constitutione contenlis, Camerae et

Sedi Apostolicae factam censeri.

§ 5. Insuper volumus et declaramus

ut promissio et iuramentum praestitum
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Clausula min-

iala.

et praestandum de servanda eadem Pii promissin ear-

,
. P .. ... .. dinalinm liira

praedecessons praetati constitutione per observantiam.

nos et Romanos Pontifices successores

nostros ac S. R. E. cardinales, intelliga-

tur de ipsa Pii praedecessoris constitu-

tione, ut supra per nos declarata, et se-

cundum hanc nostram declarationem

eamdem constitutionem ad unguem et

inviolate observari opportere ac debere,

sicuti et nos servaturos esse promitti-

mus, ac sancte et solemni more iu-

ramus.

§ 6. Et ila per quoscumque iudices

,

ordinarios et delegatos, quavis auctori-

tate fungcntcs , etiam Camerae praefatae

praesidenles, clericos , causarum Palatii

Apostolici Auditores , ac S. R. E. cardi-

nales, in quavis causa et instanlia, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et

auctoritate, iudicari, declarari etdiffiniri

debere ; ac irritum et inane si secus su-

per his per quoscumque, quavis auctori-

tate, scienler vel ignoranler , contigerit

altentari.

§ 7. Ac praesentes nostras lilteras in

libro, quo ipsa constitutio Pii praedeces- t>™.!i juxia imi-

soris continetur , ac in libro
,
quinterno

appellato, Cancellariae Apostolicae , de-

scribi mandamus.

8 8. Non obstantibus iis, quae idem Pius ciausuiae de-
°

,
rogatoriae.

praedecessor voluit non obstare, caete-

risque in contrarium facientibus quibus-

cumque.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio p<w-

ceat hanc paginam nostrae approbationis,

confirmationis , innovationis , declaratio-

nis, voluntalis, decreti, provisionis, iura-

menti et mandati infringere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignalionem

omnipotentis Dei ac beatorum Pelri et

Pauli apostolorum Eius se noverit incur-

surum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

lussio hanc
hullam ilusi-ri-

nalis.
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anno Incarnationis dominicae mdxci, pri-

die nonas novembris, pontificatus nostri

anno i.

lapac sub- JTJi Eg Innocentius catholicae Ecclesiae
strillilo. £Ao D

,

episcopus.

caniinaiiuin Ego Alph. episc. Hostien. , card. Ge-
Bubscripliones. , .

sualdus.

Ego Innocent. episcop. Portuen. , card.

de Aragona.

Ego Marcus Ant. episc. Praestin., cardin.

Columna.